

**Conectarea satului Balauresti din r-ul Nisporeni la
„Complexul de asigurarea cu apa potabila Etapa I -
localitatile din lunca riului Prut" (Zona SP-4
s.Nemteni r-ul Hincesti). Obiect Nr.202309**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Sistematizarea pe verticala**

Valoarea de deviz 24 700,59 lei						
№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (sol fertil)	100 m3	1,500	544,50 0,00	816,75 0,00
2	TsC22A1 k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I, sol fertil la 30 m	100 m3	1,500	1 795,50 0,00	2 693,25 0,00
3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (albiei pentru imbracaminte rutiera)	100 m3	0,700	693,00 0,00	485,10 0,00
4	TsC22D1 k=4	(+40 m)Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta teren catg. II la 40 m	100 m3	0,700	1 440,00 0,00	1 008,00 0,00
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (sol neajuns)	100 m3	1,485	1 012,42 0,00	1 503,45 0,00
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	267,300	18,38 0,00	4 914,24 0,00
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,485	207,41 25,94	308,01 38,52
8	TsC50B k=2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 *2=1.0 km, teren categoria II	100 m3	1,485	134,91 0,00	200,34 0,00
9	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	1,485	1 900,48 217,45	2 822,22 322,92
10	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	14,850	21,50 0,00	319,28 0,00

1	2	3	4	5	6	7
11	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (sol fertil- inapoirea)	100 m3	1,500	544,50 0,00	816,75 0,00
12	TsC22A1 k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I, sol fertil la 30 m	100 m3	1,500	1 795,50 0,00	2 693,25 0,00
Total Раздел Inclusiv salariu						18 580,64 361,44
Total			lei		18 580,64	
Asigurarea sociala			24,00 %		86,75	
Total			100,00 +		18 667,39	
Transportarea materialelor			4,00 %		9,52	
Total			100,00 +		18 676,91	
Cheltuieli de regie			7,00 %		1 307,38	
Total			100,00 +		19 984,29	
Beneficiu de deviz			3,00 %		599,53	
Total			100,00 +		20 583,82	
TVA			20,00 %		4 116,77	

Total deviz:
Inclusiv salariu

24 700,59
361,44

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Conectarea satului Balauresti din r-ul Nisporeni la
„Complexul de asigurarea cu apa potabila Etapa I -
localitatile din lunca riului Prut" (Zona SP-4
s.Nemteni r-ul Hincesti). Obiect Nr.202309**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Sistematizarea pe verticala**

Valoarea de deviz 24 700,59 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,020	72,00	361,44
		Total manopera				361,44

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,042	365,00	15,33
2.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	14,850	15,00	222,75
		Total materiale de construcții				238,08

Utilaje de construcții:

1.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,554	450,00	2 499,30
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,341	450,00	1 503,45
3.	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	11,970	450,00	5 386,50
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	7,958	450,00	3 581,10
5.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	10,238	480,00	4 914,24
6.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,485	65,00	96,53
		Total utilaje de construcții				17 981,12

Total:

Total	lei	18 580,64
Asigurarea socială	24,00 %	86,75
Total	100,00 +	18 667,39
Transportarea materialelor	4,00 %	9,52
Total	100,00 +	18 676,91
Cheltuieli de regie	7,00 %	1 307,38
Total	100,00 +	19 984,29
Beneficiu de deviz	3,00 %	599,53
Total	100,00 +	20 583,82
TVA	20,00 %	4 116,77

Total deviz:

24 700,59

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectConectarea satului Balauresti din r-ul Nisporeni la „Complexul de asigurarea cu apa potabila Etapa I
- localitatile din lunca riului Prut" (Zona SP-4 s.Nemteni r-ul Hincesti). Obiect Nr.202309Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7-1-1
Sistematizarea pe verticala
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (sol fertil)	100 m3			544,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,210	450,00	544,50
2	TsC22A1 k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I, sol fertil la 30 m	100 m3			1 795,50
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,330	450,00	1 795,50
3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (albiei pentru imbracaminte rutiera)	100 m3			693,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,540	450,00	693,00
4	TsC22D1 k=4	(+40 m)Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta teren catg. II la 40 m	100 m3			1 440,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,800	450,00	1 440,00
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (sol neajuns)	100 m3			1 012,42
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	450,00	1 012,42
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			18,38
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	480,00	18,38
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			207,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	72,00	25,94
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	365,00	1,47
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	450,00	180,00
8	TsC50B k=2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 *2=1.0 km, teren categoria II	100 m3			134,91
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,012	365,00	8,85
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,140	450,00	126,06
9	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 900,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,020	72,00	217,45
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,740	450,00	1 683,03
10	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			21,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	15,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,100	65,00	6,50
11	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (sol fertil- inapoirea)	100 m3			544,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,210	450,00	544,50
12	TsC22A1 k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I, sol fertil la 30 m	100 m3			1 795,50
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,330	450,00	1 795,50

INTOCMIT
AntreprenorAPROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.